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Klasifikimi

8 orë
	Karakteristikat e qenieve të gjalla.
	Për çfarë na shërben klasifikimi?


Studimi i viruseve.


Përdorimi i çelësave dikotomik
	Metoda interaktive, bashkëvepruese, gjithëpërfshirëse.

-Puna në grup.

-Hetimi dhe zbulimi


-Hetim dhe vëzhgim

-Ushtrimet përmbledhëse të kapitullit.

- Zbatime praktike.

-Metoda integruese.

-Bashkëbisedim.


-Teknika që zhvillojnë mendimin kritik dhe krijues.

-Hetim shkencor.

-Prezantime në forma të ndryshme duke përfshirë dhe TIK-un.
	Vlerësim diagnostikues

-Intervistë me një listë treguesish

-Vetëvlerësim me listë kontrolli


Vlerësim formues

- Vlerësim i përgjigjeve me gojë

-Vlerësim i punës në grup

-Vlerësim mes nxënësish

-Vlerësim i aktivitetit gjatë debateve në klasë

-Vlerësim i detyrave të shtëpisë

-Vetëvlerësim

-Intervistë me një listë treguesish

-Vëzhgim me një listë të plotë treguesish

-Portofol

-Prezantim me gojë dhe me shkrim

-Test



























	Teksti Biologji X

Teksti i mësuesit Biologji X

Materiale nga interneti

Revista shkencore

Slide/materiale të krijuara nga mësuesit.

Modele të detyrave nga nxënësit.

Materiale të printuara.

Materiale që plotësojnë portofolin.
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	Klasifikimi, sistemi binominal i klasifikimit.
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	Mbretëritë e qenieve të gjalla.
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	Viruset
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	Klasifikimi i kafshëve.
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	Klasifikimi i bimëve.
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	Çelësat.
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	Punë praktike.
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Qelizat

3 orë
	Ndërtimi i qelizave

	Strukturat përbërëse të qelizave.

Nivelet hierarkike të organizmit.
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	Qelizat dhe organizmi
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	Punë praktike: Vëzhgim i qelizës bimore dhe shtazore
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Lëvizja jashtë dhe brenda qelizës

5 orë
	Difuzioni

	
Vlerëson dhe përdor proceset.

Demonstrim I shkathtësive funksionale për kryerjen e punës.
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	Osmoza
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	Transporti aktiv
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	Pune praktike: Matja e shpejtësisë së osmozës
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	Ushtrime
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Substancat kimike të jetës

5 orë
	Karbohidratet

	Si jemi ndërtuar ne?

Substancat kimike të qenieve të gjalla.
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	Yndyrat
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	Proteinat
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	AND-ja
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	Punë praktike: Provat e ushqimit për amidon, yndyrë.
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Enzimat

7 orë
	Enzimat, katalizatorë biologjik.
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	Vetitë e enzimave
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	Punë praktike
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	Projekt
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	Perseritje
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	Testim
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	Vleresim portofoli
	
	
	
	



